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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 10. november 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 16 

(alm. del) efter ønske fra Mette Thiesen (NB) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

Vil ministeren, med henvisning til svar på IFU alm. del – spm. 3, redegøre for, 

hvorfor individer der fjernes som udgørende en sikkerhedsrisiko alene forhindres i 

at søge statsborgerskab i »en nærmere angiven periode«? Foretager PET en ved-

holdende og dækkende overvågning af disse individer i det tidsrum, hvor den 

pågældende er forhindret i at søge statsborgerskab? Vil ministeren oplyse, i hvil-

ket omfang »en nærmere angiven periode« forlænges, udløber eller ophæves? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Justitsministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”Justits i isteriet har til brug for besvarelse  i dhe tet bidrag fra 
Politiets Efterretningstjeneste (PET), som har oplyst følgende:  

 

”PET kan indledningsvis henvise til PET's bidrag til brug for 

besvarelsen af spørgsmål nr. 3 og 4 (Alm. del) af 

6.november 2020 fra Folketingets Indfødsretsudvalg.  

 

PET kan supplerende oplyse, at såfremt PET vurderer, at en 

udlænding kan være en fare for landets sikkerhed, indstiller 

PET til Justitsministeriet, at den pågældende udelukkes fra 

optagelse på lovforslag om indfødsrets meddelelse i en 

nærmere angiven periode, der fastsættes ud fra en konkret 

vurdering. 

 

PET kan ikke inden for rammerne af et udvalgsspørgsmål 

redegøre nærmere for omfanget eller resultatet af de un-

dersøgelser, som PET foretager som led i vurderingen af, 

o  e  udlæ di g ka  være e  fare for la dets sikkerhed.” 
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Det bemærkes herudover, at Justitsministeriet efter modtagelsen af 

en eventuel vurdering fra PET af, at en ansøger om dansk indfødsret 

ved naturalisation kan være en fare for landets sikkerhed, i over-

ensstemmelse med § 21 i cirkulæreskrivelse nr. 9779 af 14. sep-

tember 2018 om naturalisation (cirkulæreskrivelsen) meddeler det-

te til Udlændinge- og Integrationsministeriet.  

 

Det er herefter Udlændinge- og Integrationsministeriet, som i over-

ensstemmelse med cirkulæreskrivelsen forelægger sagen for Folke-

tingets Indfødsretsudvalg med indstilling om udelukkelse af den på-

gældende fra optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse 

i en nærmere angiven periode, ligesom det er Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet, som efterfølgende i givet fald meddeleler ansø-

geren afslag på ansøgningen og oplyser ansøgeren om udelukkel-

se .” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal herudover bemærke, at hvis en ansø-

ger efter den angivne periode igen ansøger om dansk indfødsret ved naturalisati-

on og opfylder de gældende betingelser for optagelse på et lovforslag om indføds-

rets meddelelse, vil ansøgeren blive forelagt for PET – ligesom de øvrige ansøgere 

– med henblik på, at PET på ny kan foretage en vurdering af, hvorvidt pågældende 

kan være en fare for landets sikkerhed.  
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